

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Santarém
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA
Registro de Preços Eletrônico - 015/2023- SEMINFRA

Resultado da Homologação

0001 - Luvas de Algodão Pigmentada. - LUVA TRICOTADA CP/3 - Valor Referência: 8,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	LUVA TRICOTADA CP/3	4.000 Par	2,37	9.480,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0002 - Capacete de segurança em polietileno, com aba frontal suspensão e jugular - amarelo - PLASTCOR - Valor Referência: 44,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	PLASTCOR	10 Unidade	12,59	125,90	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0003 - Capacete de segurança em polietileno, com aba frontal suspensão e jugular - branco. - PLASTCOR - Valor Referência: 46,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	PLASTCOR	10 Unidade	12,39	123,90	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0004 - Óculos de segurança, lentes incolor, em policarbonato e hastes de cor preta. - PROTEPLUS - Valor Referência: 11,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	PROTEPLUS	100 Unidade	4,96	496,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0005 - Lente para protetor facial de soldar. - CARBOGRAFITE - Valor Referência: 13,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	CARBOGRAFITE	20 Unidade	11,97	239,40	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0006 - Máscara facial para solda. - PLASTCOR - Valor Referência: 126,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	PLASTCOR	10 Unidade	26,19	261,90	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0007 - Perneira, arterial de raspa de couro, aplicação EPI, VALCAN - Valor Referência: 82,70 com presilhas e hastes de sustentação, comprimento 40 cm. -

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	VALCAN	10 Unidade	40,20	402,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0008 - Máscara PFF1, tipo semifacial, filtrante, modelo dobrável com elástico de fixação. - SAFETY PLUS - Valor Referência: 8,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA

SAFETY PLUS

150 Unidade

1,99

298,50

Homologado em
04/03/2024 10:23:28
Por: DANIEL
GUIMARÃES SIMÕES

0009 - Máscara PFF2 com filtro descartável, para proteção do sistema respiratória, tamanho único com elástico de fixação e ajuste. - ALLIANCE - Valor Referência: 7,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	ALLIANCE	150 Unidade	2,09	313,50	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0010 - Abafador Auricular tipo concha, cores variadas - PROTEPLUS - Valor Referência: 47,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	PROTEPLUS	30 Unidade	15,00	450,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0011 - Protetor Auricular Plug de silicone, descartável, tamanho único com cordão. - VILMAR - Valor Referência: 6,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	VILMAR	50 Unidade	2,94	147,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0012 - Avental de raspa de couro com manga 1,20 x 0,90 para soldador - VALCAN - Valor Referência: 99,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	VALCAN	10 Unidade	67,25	672,50	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0013 - Mongote de raspa: Confeccionada com raspa, fechamento lateral em velcro, proteção de braço e antebraço para soldadores - PLASTCOR - Valor Referência: 78,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	PLASTCOR	10 Unidade	40,00	400,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0014 - Capa pra chuva, em material plástico e botão frontal, tamanhos P, M, G. - POLICAP - Valor Referência: 55,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	POLICAP	60 Unidade	21,27	1.276,20	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0015 - Cinto tipo paraquedista com talabarte para eletricitista. - DEGOMASTER - Valor Referência: 563,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	DEGOMASTER	5 Unidade	234,99	1.174,95	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0016 - Capacete em policarbonato para motociclista com pala, viseira, articulada, protetor de maxilar e cinta jugular. - EBF - Valor Referência: 276,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	EBF	5 Unidade	273,95	1.369,75	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0017 - Creme protetor solar, contra raios solares, UVA e UVB. (Fator diversos). - NUTRIEX - Valor Referência: 80,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	NUTRIEX	10 Unidade	20,49	204,90	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES



0018 - Creme protetor de segurança, protetor da pele contra agentes Químicos - químicos - Valor Referência: 98,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	químicos	5 Unidade	21,00	105,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0019 - Colete sinalizadores, cor laranja com faixa refletiva - POLICAP - Valor Referência: 42,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	POLICAP	10 Unidade	26,39	263,90	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0020 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA UM QUARTO FACIAL.

DESCRIÇÃO: Respirador Purificador de Ar tipo Peça Um quarto facial para proteção das vias respiratórias do usuário contra a inalação de partículas sólidas, quando utilizado com filtros mecânicos ou combinados, e contra gases e vapores, quando utilizado com filtros químicos ou combinados. - ALLTEC - Valor Referência: 71,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	ALLTEC	5 Unidade	32,84	164,20	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0021 - Cinta Ergonômica, VIC 42110 com largura de 220mm a 240 mm com elástico reforçado com hastes na região lombar e acolchoamento para melhor conforto. Elástico confeccionados em Tear e ajustes duplo. Faixa refletiva de 50mm a 70mm para ótima visibilidade. Finalidade: Auxilia o alinhamento da coluna. - POSTURY - Valor Referência: 108,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	POSTURY	40 Unidade	57,49	2.299,60	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0022 - Cone de sinalização 75 cm de altura, pintura refletiva nas cores brancas e laranja, preto e amarelo com base de sustentação. - 75cm - Valor Referência: 72,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	75cm	40 Unidade	31,50	1.260,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0023 - Fita zebrada sem adesivo destinada a isolamento de áreas, 7 cm x 200m - PLASTCOR - Valor Referência: 26,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	PLASTCOR	5 Unidade	19,99	99,95	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0024 - Luva mão de gato (para operador de moto serra). - SAYRO - Valor Referência: 60,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	SAYRO	150 Par	52,00	7.800,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0025 - Luvas de PVC 36 cm, cano longo cor verde. - IMBAT - Valor Referência: 25,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	IMBAT	36 Unidade	20,46	736,56	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0026 - Luva Nitrílica (para uso em combustível). - PROTEPLUS - Valor Referência: 26,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	PROTEPLUS	150 Par	16,04	2.406,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES



0027 - Luva de segurança confeccionada em raspa, reforço interno em raspa na palma, tira em raspa entre o polegar e indicador. - LUVA DE RASPA CA35194 - Valor Referência: 24,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	LUVA DE RASPA CA35194	400 Par	11,25	4.500,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0028 - Luvas de vaqueta, confeccionada em vaqueta natural, com reforço palmar interno, com elástico embutido no dorso e acabamento em viés - PLASTCOR - Valor Referência: 33,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	PLASTCOR	150 Par	12,34	1.851,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0029 - Botas de segurança sem biqueira de aço, com fechamento em elástico. Números variáveis. (37,38,39,40,41,42,43). - MAC CA 28.130 - Valor Referência: 100,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	MAC CA 28.130	400 Par	42,00	16.800,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0030 - Botas de segurança, com bico de aço, fechamento em elástico, solado de poliuterano. Números variáveis. (37,38,39,40,41,42,43). - GARRA - Valor Referência: 141,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	GARRA	400 Unidade	53,46	21.384,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0031 - Botas de segurança 7 léguas, sola antiaderente, cano longo, cor preta. Números variáveis. (37,38,39,40,41,42,43). - PEGA FORTE - Valor Referência: 95,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	PEGA FORTE	200 Par	63,07	12.614,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0032 - Óculos de segurança, lente fumê, em policarbonato e hastes de sustentação cor preta. - VOLK - Valor Referência: 17,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	VOLK	100 Unidade	6,37	637,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0033 - Cinto tipo paraquedista para trabalho em altura - DEGOMASTER - Valor Referência: 303,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	DEGOMASTER	5 Unidade	82,24	411,20	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0034 - Talabarte tipo "Y". - DEGOMASTER - Valor Referência: 291,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	DEGOMASTER	5 Unidade	164,69	823,45	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0035 - MACACÃO PROF MANGA LONGA, CORINGA 5250. 100% ALGODÃO. 235 G/M², COM FAIXA REFLETIVA LARANJA E CINZA CIRCULANDO A BARRIDA E AS CANELAS, PINTURA, FRENTE, TAM A4 NAS CORES BRANCO E ROYAL, A FAIXA NRAMCA COM SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA. FRENTE, PEITO ESQUERDO DE QUEM VESTE, UMA CROMIA, A LOGO DA PREFEITURA E UMA FAIXA BRANCA. COSTAS, TAM A4, COR BRANCO, A FRASE SANTARÉM LIMPA. SUA ATITUDE FAZ A DIFERENÇA. COSTAS, ACIMA DA FAIXA LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE, TAM MED, NA COR BRANCO E ROYAL, UMA TARJA BRANCA COM SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA. COSTAS, ACIMA DA FAIXA, LADO DIREITO DE QUEM VESTE, TAM MED, CROMIA UMA TARJA BRANCA COM A LOGO DA PREFEITURA DE SANTARÉM. - PROPRIA - Valor Referência: 356,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA	PROPRIA	50 Unidade	288,00	14.400,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0036 - CONJUNTO EM BRIM PROFISSIONAL 100% ALGODÃO NA COR AZUL ROYAL. CAMISA: MASCULINA, MODELO GOLA ITALIANA, MANGA LONGA SEM PUNHO COM FITA EM SITEL FILL DE 05 CM, COMPOSTA DE FITA REFLETIVA COR CINZA PRATA DE 2,5 CM COM APLICAÇÃO NA REGIÃO DO TÓRAX 05 CM ABAIXO DO BOLSO, CONTORNANDO A FRENTE E A COSTA. CALÇA: MODELO PIJAMA EM BRIM GROSSO PROFISSIONAL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO E FIO NO CÔS, UM BOLSO ATRÁS, REFORÇO DO PRÓPRIO TECIDO NO JOELHO E FITA REFLETIVA NA COR CINZA PRATA DE 2,5 CM APLICAÇÃO NA REGIÃO DA CANELA. OBS: COM PINTURA COLORIDA SÓ NAS CAMISAS, PEQUENA NO BOLSO E GRANDE NA COSTA, TAMANHO: P, M, G, GG, XG. - PROPRIA - Valor Referência: 356,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA	PROPRIA	260 Unidade	290,00	75.400,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0037 - BONÉ COM PROTEÇÃO DE PESCOÇO, C.LEVE. 100% ALGODÃO. 181 G/M², NA PROTEÇÃO DE PESCOÇO, TAM MED, NA COR BRANCA, A LOGO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL E PREFEITURA DE SANTARÉM. - PROPRIA - Valor Referência: 44,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA	PROPRIA	260 Unidade	28,00	7.280,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

0038 - CAMISA ROLÊ M/ LONGA C/ CAPUZ, PP. 100% POLIESTER. 170 G/M², FRENTE, TAM A4 NAS CORES BRANCO E ROYAL, A FAIXA NRAMCA COM SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA. FRENTE, PEITO ESQUERDO DE QUEM VESTE, UMA CROMIA, A LOGO DA PREFEITURA E UMA FAIXA BRANCA. COSTAS, TAM A4, NAS CORES BRANCO, A PALAVRA SEMINFRA. - TR - Valor Referência: 71,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L P DO VALLE COMERCIO E FABRICACAO DE ROUPAS LTDA	TR	260 Unidade	68,00	17.680,00	Homologado em 04/03/2024 10:23:28 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Autoridade Competente

